2023年３月24日
各 位

             会 社 名  日 本 金 属 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 下川 康志

（コード： 5491 東証プライム）

問合せ先  常務取締役管理本部長 長谷川 伸一

（TEL 03－5765－8100）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期第４四半期決算において、下記の通り特別利益及び特別損失を計上

する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１. 特別利益（補助金収入）の内容

当社板橋工場の水処理設備更新に関連して、東京都水道局の「工業用水道の廃止及び

支援計画」に基づく支援金の交付が決定いたしました。これに伴い1,844百万円を「補助

金収入」として特別利益に計上する見込みです。

２. 特別損失（固定資産圧縮損）の内容

上記支援金を受取ったことに伴い、対象となる固定資産の一部を圧縮記帳(直接減額方

式)いたします。これにより、1,536百万円を「固定資産圧縮損」として特別損失に計上

する見込みです。

３. 特別損失（減損損失）の内容

当社が保有する生産設備等の固定資産について、今後の稼働見通しや収益性等を勘案

し、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき一部の固定資産の減損処理を行い、減

損損失として181百万円を特別損失に計上する見込みです。

４. 業績に与える影響

 2023年３月期の連結及び個別の業績予想につきましては、2022年10月31日に公表いた

しました「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」に記載の業績予想に変更は

ありません。

以 上